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Vážení spoluobčané,  

pomalu v nás odeznívají poslední dny roku 2014 a my očekáváme, co nám přinese rok 
nový s letopočtem 2015. Každý z nás má jistě plno svých osobních předsevzetí a přání, se 
kterými vstupuje do nadcházejícího roku. Nebudu vás v této atmosféře zatěžovat chodem 
města, ale chci vám všem popřát především hodně zdraví, štěstí, spokojenosti a lásky, ale i 
vzájemného porozumění mezi námi. Naší Rtyni přeji všechno dobré s přáním spokojeného 
žití nás všech. 

Zdeněk Špringr, starosta města  
 
 
 

3. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 8. 12. 2014 
 RM vzala na vědomí informace vedoucího odboru správy majetku města Roberta Pižla o 
investičních akcích města za rok 2014 a o přípravě investic na rok 2015. 

 RM doporučila ZM schválení kupní smlouvy na p.p.č. 1325/3 a p.p.č. 1323/2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší bez 
předkupního práva. 

 RM doporučila ZM ke schválení návrh rozpočtového opatření č. 5/2014. 

 RM doporučila ZM ke schválení návrh rozpočtu města na rok 2015. 

 RM neschválila prodej požadované části p.p.č. 3478/3 - ostatní komunikace v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší z 
majetku města Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila změnu použití dotace pro "TŠ Bonifác" o. s. dle Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2014 č. 3/2014. Z projektu g) Mateřské centrum Bonísek bude použito 4300,- Kč 
na úhradu dopravy na soutěž v Lanškrouně. 

 RM schválila změnu použití dotace pro TJ SOKOL Rtyně v Podkrkonoší dle Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší pro rok 2014 č. 7/2014. Z projektu II. Turnaje, soustředění a tréninky 
bude použito 2263,- Kč na zvyšování odbornosti členů oddílu zápasu (trenérská kvalifikace III. třídy). 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě č. 031909 na dodání požárního dopravního 
automobilu DA - IVECO DAILY 70C17 D 4x4 s prodávajícím THT Polička, s. r. o. 

 RM schválila uzavření kupní smlouvy o prodeji automobilu DA Avia z majetku Města Rtyně v Podkrkonoší s 
kupujícím Obec Maršov u Úpice. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru pořadatelům turnaje v sálové kopané "Turnaj rtyňských částí" ve 
výši 1500,- Kč. 

 RM schválila poskytnutí jednorázové sociální dávky ve výši 4000,- Kč a uložila starostovi města projednat 
použití těchto finančních prostředků s p. Kuricovou, sociální pracovnicí MěÚ Trutnov.  

 RM doporučila rozdělení odměn z finančních prostředků rozvojových programů MŠMT „Zvýšení platů 
pedagogických pracovníků regionálního školství v roce 2014“ – UZ 33051 a „Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství“ – UZ 33052 dle návrhu ředitelky ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší a uložila starostovi 
města posoudit rozdělení finančních prostředků MŠ Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM uložila starostovi předložit Radě města informaci o organizačních úpravách a rozdělení kompetencí a 
finančních prostředků v souvislosti se změnou v řízení ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o převodu vlastnictví k předmětu leasingu, který je předmětem leasingové 
smlouvy č. 1531328828 s prodávajícím UniCredit Leasing CZ, a. s. 

 RM vzala na vědomí Zprávu o působnosti Městské policie Trutnov na území města Rtyně v Podkrkonoší za 
období 1. 1. - 30. 11. 2014. 

 

 

SLOVO STAROSTY 
 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/
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4. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 22. 12. 2014 
 RM schválila plán zasedání rady města a jednání zastupitelstva města na 1. pololetí 2015. 

 RM vzala na vědomí pořádání Tříkrálové sbírky v termínu 9. - 10. ledna 2015 organizátorem Diecézní 
katolická charita Hradec Králové. 

 RM schválila uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o 
právu provést stavbu č. IP-12-2006745 s budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

 RM schválila poskytnutí finančního daru ve výši 1000,- Kč Centru pro integraci osob se zdravotním 
postižením Královéhradeckého kraje, o. p. s., regionální pracoviště Trutnov. 

 RM schválila povolení výjimky z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení plesu Bezpečnostně právní 
akademie, s. r. o. pořádaného v Orlovně dne 9. 1. 2015. 

 RM vzala na vědomí informace starosty o čerpání prostředků z rozvojových programů MŠMT v Mateřské škole. 

 RM vzala na vědomí informace starosty o rozdělení kompetencí a schválila nové organizační schéma ZŠ a 
ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila nový platový výměr ředitelky ZŠ a ZUŠ s účinností od 1. 1. 2015. 

USNESENÍ Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KONANÉHO DNE 17. 12. 2014 
 ZM schválilo uzavření kupní smlouvy na převod nemovitostí p.p.č. 1325/3 - orná půda o výměře 119 m2 a 
p.p.č. 1323/2 - ostatní plocha o výměře 395 m2 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší, oddělené geometrickým plánem 
č. 2079-194/2014 z vlastnictví J. P. do vlastnictví Města Rtyně v Podkrkonoší za cenu 40 Kč/m2, tj. celkem 
20.560,- Kč. 

 ZM schválilo uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. 1DHM140288 vymezeného geometrickým 
plánem č. 2082-203/2014 na části p.p.č. 3561/2 - vodní plocha vedené na LV 928 pro k.ú. Rtyně v 
Podkrkonoší s povinným Povodí Labe, s. p. za jednorázovou úplatu 1000,- Kč + DPH v zákonné výši. 

 ZM bere na vědomí zprávu o činnosti Městské policie Trutnov na území města Rtyně v Podkrkonoší za 
období leden - listopad 2014. 

 ZM schválilo rozpočtové opatření č. 5/2014 k rozpočtu města na rok 2014 s celkovými příjmy 47.071.540,- 
Kč, výdaji 49.696.070,- Kč a financováním 2.624.530,- Kč.  

 ZM schválilo schodkový rozpočet města na rok 2015 s celkovými příjmy ve výši 40.686.000,- Kč, výdaji 
41.663.000,- Kč a financováním 977.000,- Kč. 

 ZM uložilo vedoucí finančního odboru MěÚ Rtyně v Podkrkonoší provedení rozpisu schváleného rozpočtu v 
plném členění dle vyhlášky o rozpočtové skladbě. 

 ZM uložilo finančnímu výboru provádět průběžnou kontrolu hospodaření města dle schváleného rozpočtu 
na rok 2015 a ve spolupráci s finančním odborem MěÚ provádět kontrolu vyúčtování dotací spolkům a 
společenským organizacím z rozpočtu města. 

 ZM ruší usnesení č. 17/15 ze dne 18. 12. 2013. 

Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.              Bc. Pavel Semerák, tajemník 

VÍTÁNÍ NOVÝCH OBČÁNKŮ - NOVÉ INFORMACE 

Již dlouhá léta zajišťuje MěÚ Rtyně v Podkrkonoší prostřednictvím Komise pro občanské záležitosti pro nové 
občánky našeho města slavnostní obřad „Vítání občánků“. O tento obřad je ze strany rodičů velký zájem a 
proto bychom chtěli tuto dlouholetou tradici zachovat i nadále.    

Z důvodu ochrany osobních údajů je možné vítání občánků pořádat pouze na žádost rodičů novorozenců. 
Proto prosíme rodiče, kteří se chtějí se svým potomkem obřadu zúčastnit, aby se obrátili na matriku 
Městského úřadu osobně, telefonicky na tel. č. 499 888 140 nebo e-mailem: evidence@mestortyne.cz a sdělili 
nám jméno a datum narození dítěte, jména rodičů a adresu trvalého bydliště. Před obřadem Vám bude 
zaslána pozvánka na konkrétní datum slavnosti. Vítáme občánky starší 3 měsíců věku. Svoji účast můžete 
kdykoli na uvedených kontaktech přesunout nebo zrušit. Slavnost je určena všem novorozencům s trvalým 
bydlištěm ve Rtyni v Podkrkonoší. Děkujeme za pochopení a těšíme se na setkání s Vámi a Vašimi dětmi. 

Bc. Iva Kejklíčková, správní odbor 

file:///C:/Users/kultura.MU-RTYNE/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/4A5TPXQJ/www.rtyne.cz
mailto:evidence@mestortyne.cz
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KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES - NOVELA PROVÁDĚCÍ VYHLÁŠKY! 

V prosincovém čísle zpravodaje jsme informovali o pravidlech kácení dřevin rostoucích mimo les. Bohužel 
nám utekla novelizace vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování kácení, která novelou č. 
222/2014 Sb. zpřísňuje regulaci kácení dřevin rostoucích v zahradách. Od 1. listopadu 2014 tedy platí, že 
povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že nejsou součástí významného krajinného prvku nebo stromořadí 
se nevyžaduje: 

a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, 

b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2, 

c) pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí ve způsobu využití jako plantáž dřevin, 

d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru  nemovitostí jako 
druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se  způsobem využití pozemku zeleň. 

Fakticky to znamená návrat ke stavu před 1. 7. 2013 a pro kácení nadlimitních dřevin (obvod kmene ve 
130 cm nad zemí větší než 80 cm), které nejsou ovocným stromem je opětovně vyžadováno vydání povolení. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník MěÚ 

UPOZORNĚNÍ PRO DRŽITELE PSŮ 

Upozorňujeme držitele psů na povinnost oznámit správci poplatku každou skutečnost, která má vliv na výši 
poplatku, do 15 dnů od jejího vzniku (OZV č. 1/2012, článek II., odst. 2). Včas je třeba ohlašovat nejen vznik 
poplatkové povinnosti, ale i zánik, tedy odhlášení psa z důvodu úhynu nebo změny držitele.  

Dle obecně závazné vyhlášky č. 1/2012 je poplatek ze psů splatný do 31. března každého roku, během 
měsíce března budou držitelům psů rozeslány složenky.        finanční odbor 

RODINA A DOMOV - CENTRUM NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE V TRUTNOVĚ 

Centrum náhradní rodinné péče Domov a rodina se sídlem v Trutnově, ul. Pražská 59 
bylo založeno v roce 2009. V současné době spolupracuje v Libereckém a 
Královéhradeckém kraji s více než 70 rodinami a své služby nabízí i zájemcům o náhradní 
rodinnou péči a široké veřejnosti. Centrum Domov a rodina (DAR) zajišťuje poradenskou 
činnost, rozvoj v oblasti vzdělávání, umožňuje setkávání a sdílení prožitých zkušeností. 
Na pracovníky centra se mohou tedy obrátit všichni ti, kdo mají zájem se do procesu náhradní rodinné péče 
zapojit, chtějí se o tomto tématu dozvědět více a samozřejmě ti, kteří už svěřené dítě vychovávají.  

Centrum poskytuje také vzdělávací semináře, které jsou koncipovány v souladu se zvyšováním znalostí a 
dovedností pro osobu pečující. Významnou úlohu plní při setkávání dítěte, pěstounů a biologických rodičů. 
Vzdělávání a setkávání probíhá nejen přímo v trutnovském centru, klienti jsou zváni také na víkendové pobyty. 
Zde na ně čeká plno nových zážitků i vědomostí. 

Centrum DAR se snaží pomoci, doufáme, že jeho snaha je a bude přeměňována v lepší životní situaci všech 
těch, kteří se na nás obrátí. Kontakt: hofmanova@mostkevzdelani.eu, +420 730 897 063 

Bc. Kateřina Hofmanová 
 
 
 

CENY SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU A BIO ODPADU V ROCE 2015 

Svozové varianty pro popelnice 110 a 120 litrů:  

 červená známka 52 svozů ročně svoz každý týden 2340,- Kč 

 žlutá známka  26 svozů  svoz 1x za 2 týdny 1170,- Kč 

 modrá známka 13 svozů  svoz 1x za 4 týdny   640,- Kč 

Svozy můžete doplnit zakoupením jednorázového žetonu nebo zakoupením svozového pytle (55,-Kč s DPH, 
vydává se na MěÚ nebo na skládce). 
 

 

SKLÁDKA POD HALDOU               www.skladkartyne.cz 
 

 

mailto:hofmanova@mostkevzdelani.eu
http://www.skladkartyne.cz/
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Kontejnery 1100 litrů: 

 červená známka 52 svozů ročně svoz každý týden  11180,-Kč s DPH 

 žlutá známka  26 svozů ročně svoz 1x za 2 týdny     5590,-Kč s DPH 

Známky budou vydávány proti zaplacení svozu na rok 2015  pracovníky  společnosti SKLÁDKA POD HALDOU 
s. r. o. na MěÚ ve dnech: pondělí 12. ledna 2015 9.00 - 17.00 hod. 

středa 14. ledna 2015 9.00 - 17.00 hod. 

pondělí 19. ledna 2015 9.00 - 17.00 hod. 

Ostatní dny mezi 2. a 23. lednem 2015 od 8.00 do 15.30 hod. v odbavovací  kanceláři na skládce odpadů. 

Před nalepením nových známek, prosíme, odstraňte staré známky z popelnic. Svozovým dnem zůstává pátek. 

CENY SVOZU BIO ODPADU - ŠESTNÁCT SVOZŮ: Bio nádoba 120 l 250,- Kč / 16 svozů 
Bio nádoba 240 l 400,- Kč / 16 svozů 

Svozovým dnem zůstává úterý. Svoz BIO odpadu lze zaplatit se svozem komunálního odpadu. 

PRACOVNÍ DOBA SKLÁDKY: 
pondělí - pátek 8.00 - 16.00 hod. 
sobota   8.00 - 12.00 hod. (zimní měsíce od 1. 12. do 28. 2. zavřeno) 

PRACOVNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA V AREÁLU SKLÁDKY: 
středa   12.00 - 16.00 hod. 
pátek   12.00 - 16.00 hod. 
sobota     8.00 - 12.00 hod. (zimní měsíce od 1. 12. do 28. 2. zavřeno)  

Kontakt: tel.: 499 787 106, 602 114 718, e-mail: skladka.podhaldou@seznam.cz, http: www.skladkartyne.cz 
Pěkný František 

 
 
 

Pečovatelská služba připravila v posledních měsících pro své klienty několik akcí. 

Listopadová dlouhá odpoledne jsme si zpříjemnily výtvarnou dílnou. Konala se v prostorách ZUŠ pod 
vedením paní Herzigové, která s námi dlouhodobě spolupracuje, vymýšlí a zajišťuje potřebný materiál. 
Zúčastnilo se celkem 11 seniorek. Vyráběly jsme vánoční svícínek a jednoduché ozdoby. Přestože občas 
váháme, zda výrobky zvládneme, v závěru jsme nadšené z neobvyklých dekorací, které nám jistě budou 
návštěvy našich domovů závidět.  

Tradiční Mikulášskou besídku uspořádala pečovatelská služba pro své klienty a členky Klubu důchodců ve 
středu 10. prosince. Přátelské posezení se uskutečnilo v Malém kulturním sále. Při kávě a zákusku jsme 
s panem starostou probraly kulturní dění ve Rtyni v Podkrkonoší. Zavzpomínaly jsme na vánoční časy 
v dřívějších dobách, kdy mráz maloval okna, a vánoce byly bílé. Navštívit nás nezapomněly děti z mateřské 
školy, které si pro nás připravily kulturní pásmo a drobné dárečky, za které moc děkujeme. Za krásné 
vystoupení děti obdaroval anděl malým balíčkem.  

Nejen pro seniory, ale i pro veřejnost byla ve čtvrtek 11. prosince uskutečněna sociálně aktivizační činnost 
Hrátky s pamětí. Akce se konala v Malém kulturním sále pod vedením Zdeňka Choury, který je členem České 
alzheimerovské společnosti. 

Ani v letošním roce jsme nezapomněly na občany žijící v Domově důchodců Tmavý Důl. Návštěva pana 
starosty a pečovatelky proběhla 16. 12. 2015. Se seniory jsme krátce popovídali a popřáli jim hlavně hodně 
zdraví, štěstí a spokojenosti do nového roku. Po krátkém rozhovoru předal starosta seniorům malý vánoční 
balíček. S přáním příjemně strávených vánočních svátků jsme se rozloučili. 

Činnost pečovatelské služby je podporována dotacemi MPSV a Královéhradeckého kraje. 
Do nového roku hodně zdraví a pohody přejí pečovatelky 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 
 

mailto:skladka.podhaldou@seznam.cz
http://www.skladkartyne.cz/
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ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V LEDNU 2015: 

Marie Dewatová 

Jaroslava Duchová 

Věra Průšová 

Marie Najmanová 

Anna Lamrová 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 
 
Vážení spoluobčané, 

začátkem každého nového roku pořádá Sdružení Česká katolická charita celostátní 

TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU pro potřebné lidi v České republice i v zahraničí. Letos tato 

charitativní akce proběhne v našem městě ve dnech 9. a 10. ledna 2015. 

Opět Vás navštíví skupinka Tří králů s vedoucím, který bude vlastnit průkazku charity, s níž se na požádání 
prokáže. Toto opatření je z důvodu zneužití jinými osobami. Pokladničky jsou opět bílé, zapečetěné s visačkou 
charity. 

Příslušná část výtěžku sbírky (cca 65%) bude věnována našemu regionu pro Hospic Anežky České 
v Červeném Kostelci. Zbývající část výtěžku bude použita pro další pomoc v České republice i v zahraničí. 

Vážení spoluobčané, opět skupinky Tří králů zazvoní u Vašich dveří. Nezapomeňte, že mezi námi žijí potřební 
a nemocní lidé, kterým charita poskytuje služby pro jejich nesnadný život. Za tyto potřebné lidi děkujeme za 
Váš dar.                     Pracovníci charity 
 
 
 

POZVÁNKA 

Vážení členové, dovolujeme si Vás pozvat na ŘÁDNOU VALNOU HROMADU Honebního 
společenstva, která se koná v pátek 30. ledna 2015 v 18.00 hod. v pohostinství na Bohdašíně s 
následujícím programem: 1. Zpráva starosty společenstva 

    2. Zpráva pokladníka  
3. Zpráva předsedy revizní komise 
4. Občerstvení a sousedské posezení  

Všechny členy zve výbor Honebního společenstva 
 
 
 

ZÁPIS BUDOUCÍCH PRVŇÁČKŮ 

Vážení rodiče,  

zveme Vás a Vaše děti k zápisu do 1. třídy ZŠ a ZUŠ ve Rtyni v Podkrkonoší. Termín zápisu do 
1. ročníku byl stanoven na čtvrtek 5. února 2015 od 14.00 do 17.30 hodin. 

K zápisu se dostaví všechny děti, které k datu 31. 8. 2015 dovrší věk 6 let. Zápis je povinný i pro děti, jejichž 
rodiče budou žádat o odklad školní docházky. Rodiče u zápisu předloží platný občanský průkaz a rodný list 
dítěte. Podruhé k zápisu také přijdou děti, které při minulém zápisu dostaly odklad povinné školní docházky. 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2015          www.trikralovasbirka.cz 
 

HONEBNÍ SPOLEČENSTVO RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
 

http://www.zsrtyne.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/
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ŠKOLNÍ ADVENT A SOUTĚŽ „ZDOBÍME VÁNOČNÍ STROMEČEK“ 

Dne 3. prosince proběhl tradiční advent, kdy děti a rodiče měli možnost si vyrobit vánoční dekorace, a tak 
vstoupit příjemným a tvůrčím způsobem do vánočního času. Mám velkou radost z hojné účasti, která 
dokazuje, že se advent stal pevnou součástí rtyňského kulturního kalendáře. Na tomto místě je nutné 
poděkovat kolegyním a pracovnicím školní jídelny za vynikající přípravu. 

 K velké účasti veřejnosti přispěly i ozdobené vánoční stromečky, kterých se sešlo 11 ve vestibulu školy. 
Každá třída originálním způsobem ozdobila svůj smrček. Diváci viděli jak pojetí tradiční, tak i moderní. 
Podstatné je, že každý stromek vypadá skvěle a je na něm vidět práce našich dětí. Nejlepší trojici vybrala 
nejpovolanější porota - děti a paní učitelky z mateřské školy: 1. místo získala 4. třída, 2. místo získala 8. třída a 
3. místo získala třída 3. A. 

 Oceněné třídy si pochutnaly na dortech. Ovšem ani ostatní nevyšly naprázdno. Tácy věnečků byly během 
chvíle prázdné. Nezbývá, než všem, kteří se přičinili o tento příjemný zážitek, poděkovat a těšit se na příští 
školní advent v roce 2015.                  Hana Vondráčková, ředitelka ZŠ a ZUŠ 
 
 
 

POZVÁNKA NA PLES 

MO KDU-ČSL Rtyně v Podkrkonoší a OREL Jednota Rtyně v Podkrkonoší 

Vás srdečně zvou na 

TRADIČNÍ PLES 
v sobotu 31. ledna 2015 do místní Orlovny ve Rtyni v Podkrkonoší 

Začátek je ve 20 hodin. K tanci a poslechu zahraje hudební skupina THE FIVE BAND. 
Součástí plesu bude předtančení a bohatá tombola. 

Cena vstupenek v předprodeji: 120,- Kč 
Předprodej vstupenek: knihovna Rtyně v P., tel.: 499 888 562, e-mail: info@mkrtyne.cz 

 
 
 

STÍNADLA SE BOUŘÍ 

Jak už sám název napovídá, jedná se o tradiční, velmi oblíbenou, městskou hru podle Foglarovy 
trilogie, pořádanou Královédvorskými skauty dne 15. 11. 2014. 

Ze Rtyně a Havlovic se nás 
vydalo vlakem do Dvora Králové nad Labem 
dvaadvacet odvážlivců. Ihned po příjezdu jsme 
byli rozděleni na dvě velké skupiny, na 
příznivce Štěpána Mažňáka a Otakara Losny. Ti 
všichni bojovali proti sobě, aby získali 
nadvládu nad městem. Dále se všichni snažili 
zmapovat umístění kreslených ježků v kleci, 
vypátrat deník a hrob Jana Tleskače. V tom 
všem jim bránily Rychlé šípy a Bratrstvo kočičí 
pracky. Absolutním vítězem by byl jen ten, kdo 
by přemohl tajemného Široka a vzal mu 
opravdového ježka v kleci, což se nestalo. 
Nejukrutnější fyzické boje o životy probíhaly 
přímo na náměstí, kde se shromažďovalo 

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

JEDNOTA OREL                     www.orel-jednotartyne.cz 
 

 

mailto:info@mkrtyne.cz
http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.orel-jednotartyne.cz/
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nejvíce lidí a plnily nejrůznější úkoly vedoucí k vypátrání výše zmíněných artefaktů. Po sečtení a odečtení všech 
bodů a životů vyhrál po dlouhých letech Losna. 

V pořadí to byl již 24. ročník, kterého se zúčastnilo přes 350 skautů a skautek. Dobové oblečení, temné 
kouty, podzimní počasí, tajemný Široko, Vontové, Losna, Mažnák a krásné prostředí města vyvolali v každém 
opravdový zážitek na dlouhou dobu.                 Stanislav Řezníček 

 
 

 
 

Vážení příznivci, přátelé, kamarádi a členové Koletovky, 

právě skončil rok 2014, jenž byl Rokem české hudby. Rok 2014 byl pro nás výjimečný oslavou 
výročí 150 let nepřetržité činnosti Koletovy hornické hudby a pořádáním 50. Koletovy Rtyně. Pro 
Koletovku to sice byl rok plný oslav, ale zároveň i tvrdé práce, neboť jsme naše výročí chtěli 
oslavit důstojně. Zda se nám to povedlo, posoudíte nejlépe Vy, naši příznivci. 

Přestože jsme nevyjeli na žádný zájezd, rozhodně jsme se nenudili. V únoru jsme pro veřejnost uspořádali již 
4. Hudební ples, na který jsme si pozvali velký RK Band našeho kamaráda, skladatele a aranžéra Rudolfa 
Koudelky. V dubnu jsme uspořádali Slavnostní koncert k oslavám našeho výročí, na který jsme si pozvali 
několik milých hostů. Mezi nimi byl již zmíněný Rudolf Koudelka, dále pak podplukovník Jaroslav Šíp, 
šéfdirigent Ústřední hudby Armády ČR a Joe Martan, hráč na lesní roh a dirigent amerického West Suburban 
Concert Bandu Chicago. Také jsme přivítali několik bývalých členů kapely, abychom jim poděkovali za jejich 
umělecké působení v Koletovce. Následně v květnu proběhl již 50. ročník festivalu Koletova Rtyně, který se 
vrátil zpět do přírodního areálu na Rychtě. Díky krásnému počasí, velké divácké přízni i skvělým hostujícím 
souborům můžeme říci o jubilejním festivalu, že byl úspěšný. Ostatně o tom již psal náš kapelník, Zdeněk 
Tlučhoř, v červencovém vydání Nezávislého zpravodaje. Prázdniny proběhly ve znamení našich dvou již 
tradičních akcí. První z nich byl promenádní koncert v rámci 84. Jiráskova Hronova a druhou byla soukromá 

KOLETOVA HORNICKÁ HUDBA         www.koletovka.cz 
 

http://www.koletovka.cz/
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akce s názvem Prasobesídka, kde jsme oslavili zlatou svatbu našeho kolegy a kamaráda Miloše Kolety a jeho 
manželky Márie. V září jsme otevřeli v Malém kulturním sále výstavu věnovanou historii i současnosti 
Koletovky i festivalu. A podzim jsme již věnovali přípravám Adventního koncertu. Z důvodu enormního zájmu 
o lístky na tento koncert a omezené kapacity Orlovny se na mnoho našich příznivců lístek nedostal. Na jednu 
stranu nás toto mrzí, na druhou stranu nás však těší Váš velký zájem o návštěvu našeho koncertu. Proto Vám 
již dnes můžeme slíbit, že v roce 2015 uspořádáme adventní koncerty dva. 

Chceme poděkovat všem příznivcům, přátelům a kamarádům za přízeň, kterou jste Koletovce během celého 
předešlého roku projevovali. Nejen tím, že jste si koupili lístek na náš koncert nebo ples, ale také za nemalou 
materiální i finanční pomoc pro naši činnost. Mohli bychom zde jmenovat řadu lidí, firem a institucí, kteří se o 
to zasloužili, ale protože bychom na někoho určitě zapomněli a tím způsobili společenské faux pas, tak to 
necháme anonymní. Jak říkáme my muzikanti: „Oni již vědí.“ Také chceme poděkovat všem našim manželkám, 
manželům, partnerkám a partnerům všech členů Koletovky za jejich nezištnou pomoc, nezměrnou trpělivost, 
s jakou nás vypravují na naše vystoupení, a hlavně za pochopení, které potřebujeme při našich návratech 
domů. Koletovce samotné bychom přáli ještě více tak skvělých příznivců, přátel a kamarádů, protože bez nich 
by nemělo smysl se o cokoliv pokoušet. Doufáme, že společně s Vámi můžeme směle vykročit do dalšího 
desetiletí úspěšné činnosti hudby. 

A úplně všem přejeme do roku 2015 hodně zdraví, lásky, štěstí, spokojenosti a také co nejméně falešných 
tónů v symfonii života, kterou nám následující rok přinese. 

Petr Vlček, předseda Koletovy hornické hudby 
 
 

MIKULÁŠSKÉ KLÁNÍ - 17. ROČNÍK  

V sobotu 13. prosince se do Rtyně na oblíbenou soutěž pro mladé hasiče sjelo 15 družstev 
mladších, 15 starších a 7 dorosteneckých. Již podruhé jsme soutěž uspořádali ve sportovní hale 
Orlovně na rtyňském náměstí a určitě to byla správná volba, vše teď probíhá přehledně na 

jednom místě. Družstva mladších a starších 
soutěžila v disciplínách kuželky (rozvinutí hadice 
na cíl), uzlování a určování značek technických 
prostředků, se kterými hasiči pracují. Dorostenci 
místo určování značek odpovídali na otázky ze 
zdravovědy. Ke zpestření soutěže už spoustu let 
přichází na návštěvu čert s Mikulášem a letos 
tomu nebylo jinak. Děti si tuto návštěvu velice 
užily a myslím, že i my ostatní. Čert se náležitě 
vyřádil, pohrál si s dětmi a Mikuláš rozdal 
spoustu sladkostí za odříkané básničky. Na 
zahajovacím nástupu nás přišel pozdravit 
starosta města Zdeněk Špringr a popřál všem 
soutěžícím hodně zdaru. Soutěžení šlo jako po 
másle a o půl jedné jsme mohli vyhlásit výsledky 
a rozdat diplomy s cenami, svůj diplom dostal i 
čert s Mikulášem. Celá soutěž proběhla velmi 
úspěšně a hladce a za to patří poděkování všem 
členům hasičů ze Rtyně, kteří přiložili ruku k dílu. 
Poděkování také patří Orlům, že nám zapůjčili 
halu, městu, že nás podpořilo dary pro soutěžní 

družstva a Svazku obcí Jestřebích hor za finanční podporu. 

Děkujeme všem za účast! A těšíme se zase za rok 12. 12. 2015 
Za SDH Rtyně v Podkrkonoší Jan Klimeš, vedoucí mladých hasičů 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

http://www.hasici.rtyne.com/
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POZVÁNÍ NA SOUSEDSKÝ BÁL 

Sousedský spolek Špičkaři 

zve všechny milovníky dobré zábavy, tance a hudby na 

48. SOUSEDSKÝ BÁL 
sobota 10. ledna 2015 od 19.30 hod. v Kulturním domě v Batňovicích 

K tanci a poslechu zahraje hudba pod vedením p. Michala Meisnera. 

vstupné s místenkou 80,- Kč - předprodej vstupenek u paní Mádrové v prodejně drogerie 

předtančení - bohatá tombola - odvoz z bálu zajištěn autobusem 
 
 
 

Vážení občané, 

vánoční svátky jsou již sice za námi, přesto bychom rádi, jak je dobrým zvykem, poděkovali za Vaši přízeň v 
roce 2014, a to jak na akcích v první polovině roku, tak i na našich prosincových koncertech, které se setkaly s 
pozitivními ohlasy. 

Zároveň věříme, že nám zachováte přízeň i v tomto roce, kdy pro Vás chystáme řadu novinek, úpravy 
skladeb nebo obohacení repertoáru o nové písně. To je jen malé naznačení, abyste viděli, že ani během roku 
2015 se s námi nebudete nudit. 

Do nového roku Vám tedy přejeme hodně zdraví, štěstí, úspěchů a dobré hudby. 
členové skupiny Red Rain 

 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

KAPELA RED RAIN 
 

http://www.spickari.cz/
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Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 

Šimánek, Leoš: Z Nového Zélandu přes Havaj do Austrálie 
 Nový cestopis za přírodními krásami Oceánie. 
Šimánek, Leoš: Severskou divočinou 
 Nový cestopis o stavbě srubu u jezera Clark a plavbě po řekách na Aljašku. 
Rollins, James: Pohřbeno v hlubinách 
 Fantazy román. 
Rollins, James: Jidášův kmen 
 Thriller - román o Sigma Force. 
Malovický, Václav: Co chutná mezi Orlicí, Labem a Cidlinou 
 Krajové kuchařské recepty. 
Valková, Tanya: Arabská žena 
 Příběh osmnáctileté dívky, která se vdala za muslima. 
Bauer, Jan: Pád císařova zetě 
 Historický román z doby vlády Karla IV. 
Ciprová, Oldřiška: Uvězněná královna 
 Historický román o tajemstvím opředené ženě Boleslava II. 
Cubeca, Karel: Kdo probudí hvězdy 
 Dobrodružný román. 
Devátá, Ivanka: Radši nekoukat 
 Fejetony plné humoru. 
Bradford, Barbara Taylor: Tajemství minulosti 
 Příběh dcery, která objeví šokující informace o otci. 
Hanibal, Jiří: Kat lidumil 
 Historický román vypráví pravdivý příběh o význačné postavě dějin. 
Scholler, Christiane: Můj pradědeček František Ferdinand 
 Příběh arcivévody očima jeho pravnučky Anity Hohenberg. 
Votýpka, Vladimír: Křižovatky české aristokracie 
 Kniha vypráví osudy potomků šesti českých šlechtických rodů, kteří se od roku 

1989 opět aktivně účastní života české společnosti nebo se sem pravidelně 
vracejí. 

Matyášová, Beáta: Lucie v pozici stromu 
 Příběh čtyř kamarádek a jejich cesty za štěstím. 
Závacká, Irena: Šaty pro bohyni 
 Historický román ze starověkého Egypta. 
Byrd, Sandra: Na život a na smrt 
 Historický román o Anně Boleynové. 
 Náchod včera a dnes 
 Fotografický projekt členů Fotoklubu Náchod. 
Mahmoody, Mahtob: Na útěku 
 Příběh unesené dcery z bestselleru Bez dcerky neodejdu. 
Fryčová, Ilona: Varování 
 7 neuvěřitelných příběhů. 
Callanan, Maggie: Poslední dary 
 Příručka, jak porozumět zvláštnímu vnímání a potřebám umírajících. 
Riggs, Ransom: Sirotčinec slečny Peregrinové - 2. díl: Podivné město 
 Fantasy román. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/
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Barnard, Neal: Jídlem proti bolesti 
 Nová revoluční strategie pro maximální úlevu od bolesti. 
Cabot, Meg: Šaty pro nevěstu 
 Román pro ženy. 
Zuckerman, Peter: Pohřbeni v oblacích 
 Příběh horolezců, kteří tragicky zahynuli na K2 z pohledu šerpů. 
Gillerová, Katarína: Konečně se rozhodni 
 Román pro ženy. 
Jakoubková, Alena: Můžeš-li se vdát dnes, neodkládej to na zítřek 
 Psychologický román. 

Pro studenty jsme dokoupili: Pavel Kohout - Katyně; Albert Calmus - Cizinec; George Orwell - Devatenáct set 
osmdesát čtyři; Francouis Villon - Malý a Velký testament 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI PROSINCE: 

Advent je časem příprav na vánoční svátky. Děti se velmi těšily na svoji nadílku a už se nemohly dočkat. 
Knihovna se snažila tento čas příprav a čekání příjemně zkrátit různými aktivitami.  

Po celý měsíc prosinec probíhaly besedy 
s dětmi o Vánocích. Zúčastnily se jich jak děti 
z mateřské, tak i základní školy. Zájem letos 
projevila i Základní škola Velké Svatoňovice, 
kam jsme  s programem  o Vánocích  zavítali 
8. 12. 2014. Děti velmi bavilo povídání o 
adventu, svátcích tohoto měsíce, vánočních 
zvycích, obyčejích, o tom, jak se slavily 
Vánoce v minulosti u nás i ve světě. Vše bylo 
proloženo zimními hádankami, lovením 
papírových kaprů, básničkami a vánočními 
příběhy.  

Pro aktivní děti jsme připravili vánoční 
tvůrčí dílnu, na které se vyráběla vánoční 
přání s motivem rtyňského kostela se zvonicí 
a vánoční ozdoby na sváteční stůl. Na dílnu 

přicházely nejen školní děti, ale i malé, předškolní děti v doprovodu rodičů. Letos jich bylo celkem třicet dva. 
Dílnu navštívil i pan starosta Zdeněk Špringr, který se živě zajímal o dětské vyrábění. Odcházel z knihovny 
s malou vánoční dekorací, která mu bude připomínat čas strávený s malými výtvarníky. 

Ráda bych poděkovala knihovnici Naděždě Hurdálkové, která všechny výtvarné dílny pečlivě připravuje a 
snaží se, aby se dětem jejich dílka povedla. 

Po celý advent na děti čekaly v knihovně soutěže a kvízy se zimní tématikou. Každý týden jsme soutěže 
obměňovali, aby děti neztratily zájem. Za správné odpovědi obdržely drobné pozornosti. Za čtyři týdny 
soutěžilo osmdesát čtyři dětí.    Šťastné vykročení do nového roku 2015 Vám přeje Jana Sehnalová 
 
 
 

CENA DIVÁKA 

V druhé polovině listopadu loňského roku proběhla výstava fotografií, která zakončila 17. 
ročník soutěže Rtyňské foto. Téma „Voda“ zaujalo 43 nadšenců fotografie, kteří do soutěže 
přihlásili 172 snímků. 

Výstavu navštívilo více než 300 návštěvníků, kteří měli možnost zúčastnit se ankety „Cena diváka“. Této 
možnosti využilo 193 příchozích a nejvíce hlasů (11) nakonec získaly hned 2 fotografie: 
 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1
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„LEDOVÁ ŘEKA 1“, jejíž autorem je pan Libor Nývlt z Hronova 

„POBŘEŽÍ“, kterou do soutěže přihlásil pan Jaroslav Čihák z Rtyně v Podkrkonoší. 

Všechny vítězné fotografie si můžete prohlédnout na webových stránkách města v sekci: Kultura a sport – 
Soutěž Rtyňské foto. 

Hodnocení odborné poroty: 

1. místo  „VODNÍ ZRCADLO“  Jiří Flídr, Úpice 

2. místo  „LYŽNÍK“   Adéla Brátová, Rtyně v Podkrkonoší 

3. místo  „POTOK“   Jiří Flídr, Úpice 

Zvláštní cena odborné poroty: 

     „KAPKA MLÍČKA DO KAFÍČKA“ Libor Nývlt, Hronov 

Hodnocení laické poroty: 

1. místo  „- 25oC V KAŠNĚ“  Jana Jaklová, Žacléř 

2. místo  „LEDOVÁ ŘEKA 2“  Libor Nývlt, Hronov 

3. místo  „ODLIV U SKYE“  Oldřich Ševců, Machov 

Zvláštní cena laické poroty: 

     „AQVA“   Jiří Kult, Rtyně v Podkrkonoší 

RTYŇSKÉ FOTO 2015 

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 18. ročník soutěže pro fotografy 

RTYŇSKÉ FOTO 2015 na téma „ZBLÍZKA…“ 

ZACHYŤTE DETAILY VŠEHO, CO NÁS OBKLOPUJE - ROSTLIN, ŽIVOČICHŮ, PŘÍRODNÍCH ÚKAZŮ, VĚCÍ, STAVEB… 

Podmínky soutěže: 

 Soutěže je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24cm, maximálně 60 x 90cm (míněno rozměr snímku bez rámečku). 

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a příjmením 
autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené 
obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2015“ nejpozději 11. září 2015 do 14.00 hodin. 
Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou zařazeny do soutěže. 

Vyhodnocení soutěže: 

 Rada města jmenuje odbornou a laickou porotu. 

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však udělit i 
zvláštní ceny. 

 Obě poroty mohou udělit finanční odměny: 2000,- Kč za 1. místo, 1000,- Kč za 2. místo a 500,- Kč za 3. místo. 

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 
v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2015. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena diváka“. 

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny jejich autorům. 

Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014 

Michal Vlček, vedoucí odboru kultury 

http://www.rtyne.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz
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KLUBOVÝ VEČER 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve na klubový večer 

ÚSMĚVY IVO ŠMOLDASE 
Známého básníka, překladatele, scénáristu, kulturního publicistu, 
redaktora, nakladatele a moderátora doprovodí zkušený folkový 

písničkář PEPA ŠTROSS, jehož texty o lásce, rodině 
a životě nepostrádají nadhled a lehkou ironii. 

čtvrtek 15. ledna 2015 od 18.00 hod. - Malý kulturní sál, Rtyně v P. 

Stolové uspořádání, možnost zakoupení občerstvení - pivo, víno, káva, čaj, minerálka… 

Vstupné 100,- Kč, předprodej od 7. ledna 2014 na matrice MěÚ ve Rtyni v Podkrkonoší 
 

VÝSTAVA 

ZA NAŠI VLAST A SVOBODU 
STŘÍPKY Z VOJENSKÉ HISTORIE TRUTNOVSKA A NÁCHODSKA V OBDOBÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY 

26. ledna až 1. února 2015 - Malý kulturní sál 

otevírací doba: 13.00 až 17.00 hod. 

Výstava exponátů vojenského charakteru (uniformy, náboje, předměty denní potřeby vojáka, dobové mince, 
dokumenty…) a fotografií dokumentujících průběh osvobození Rtyně, Úpice a Malých Svatoňovic. S ohledem 
na vystavené exponáty bude výstava orientována směrem k vojenské historii, stavbě pevností a opevňování, 

Mnichovské dohodě, předání pevností a výzbroje, průběhu války a následnému osvobození. 

Výstava je absolventskou prací Ivy Hejnové, 
studentky oboru Prezentace a ochrana kulturního dědictví, Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové. 

vstupné dobrovolné 
 

KONCERT 

MICHAL TUČNÝ REVIVAL 
sobota 24. ledna 2015 od 18.00 hod. 

Kino Rtyně v Podkrkonoší 

vstupné 60,- Kč 

Rezervace na tel. č.: 728 434 649 

www.tucny-revival.cz 
 

DIVADLO 
Město Rtyně v Podkrkonoší zve na divadelní představení 

POPEL a PÁLENKA 
KOMEDIE BENGTA AHLFORSE O TŘECH DĚJSTVÍCH 

v nastudování Náchodské divadelní scény 

sobota 31. ledna 2015 od 18.00 hod. - kino na Rychtě ve Rtyni v Podkrkonoší 

Vstupné s místenkou: 70,- Kč; předprodej od 21. 1. 2015 na matrice MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 

KULTURA 
 

 

http://www.tucny-revival.cz/
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KOPANÁ - TURNAJ V HALOVÉ KOPANÉ PŘÍPRAVEK 2006  

Úvodní díl 9. ročníku seriálu zimních halových turnajů „Sportem proti drogám“ ve sportovní hale 
Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší přivítal v sobotu 20. 12. 2014 hráče ročníků narozených 2006 a 
mladších. Turnaje se zúčastnil maximálně možný počet osmi týmů, z nichž mezi největší favority na 
vítězství určitě patřily především celky Dvora Králové a FK Jaroměř. Bojovalo se nejspravedlivějším možným 
způsobem, vzájemně každý s každým v hracím čase 1 x 12 minut. V dramatických zápasech nastříleli střelci ve 
28 utkáních 103 branek. Palmu vítězství nakonec ukořistil po bezchybném vystoupení FK Jaroměř, který 
nejenže nebyl poražen žádným soupeřem, ale neztratil ani bod. Druhý skončil celek TJ Dvůr Králové a třetí TJ 
Červený Kostelec. Všem účastníkům patří poděkování za výkony s maximálním nasazením a fair play hru, k 
čemuž přispěl perfektním způsobem řízení utkání arbitr turnaje David Beránek. Odměnou hráčům byla 
ocenění v podobě pohárů pro všechny týmy, medailí a dalších cen. Nejlepší jednotlivci navíc získali poukazy na 
zájezd utkání německé bundesligy od partnera seriálu. Největší odměnou ovšem byla určitě výborná 
atmosféra a zasloužený potlesk přihlížejících diváků při vyhlášení výsledků. 

Konečná tabulka: 

poř. tým V R P skóre body 

1. FK Jaroměř 7 0 0 28:1 21 

2. TJ Dvůr Králové n. L. 5 1 1 26:7 16 

3. TJ Červený Kostelec 5 0 2 13:8 15 

4. TJ Sokol Třebeš 3 1 3 15:11 10 

5. Baník Rtyně/Sparta Úpice 2 2 3 7:11 8 

6. RSCM Rozkoš 2 1 4 8:15 7 

7. FC Mladé Buky 1 1 5 7:18 4 

8. TJ Sokol Zábrodí 0 0 7 0:33 0 

Individuální ocenění hráčů pořadatelem turnaje: nejlepší hráč - Štěpán Ponikelský (FK Jaroměř), nejlepší 
brankař - Andrea Hanušová (TJ Červený Kostelec), nejlepší střelec - Adam Doležal (TJ Dvůr Králové), miss 
turnaje - Adélka Koudelová (TJ Baník Rtyně/SK Sparta Úpice).        za TJ Baník Rtyně Vladimír Vasiljev 

KOPANÁ - RTYNĚ CUP 2015 
TJ Baník Rtyně, oddíl kopané 

pořádá v rámci 9. ročníku seriálu halových turnajů „Sportem proti drogám“ 

TURNAJ V KOPANÉ MUŽŮ „RTYNĚ CUP 2015“ 
3. - 4. ledna 2015 od 9.00 hod. ve sportovní hale Orlovna 

Účastníci turnaje: Millwall FC, Káňata Broumov, Royal Club, Trdla, Red Castle, Cuba Libre, 
FC Sylvárov, Gunners, Mixed Boys, FK Bulánek, Chlumec Stars, FC Hafnarf Jordur, FK Žbrébo, 

Fefermint Boys, Baldov, AFK Hronov, Red Castle U21, FC Najkul 

ZÁPAS - HODNOCENÍ SEZÓNY 2014 

Náš oddíl trénuje pravidelně v tělocvičně ZŠ a ZUŠ vždy v pondělí od 17.00 do 19.00 hodin. 
V roce 2014 jsme se zúčastnili turnajů v Plzni (2x), Praze, Borohrádku a Hradci Králové. Zúčastnili 
jsme se také Mistrovství ČR v zápase ve volném stylu v Hradci Králové, kde dosáhl Jakub Novák ve váze do 
75 kg prvního mistrovského titulu pro náš oddíl! Startovali jsme též na Mistrovství ČR v zápase  řecko-
římském v Jihlavě, kde  získal Jakub Novák  stříbrnou medaili. Jan  Homolka  skončil na obou turnajích o mistra 
ČR na 5. místě v kategorii do 42 kg. Na ostatních turnajích bodovali J. Černák, V. Černák, sestry Homolkovy a 
sourozenci Sedláčkovi. V neoficiálním  žebříčku oddílů v kategorii  žactva a přípravky je Sokol Rtyně na 14. 
místě v ČR. V kategorii seniorů získal stříbrnou medaili Petr Kadlec na mezinárodním turnaji ve volném stylu v 

SPORT 
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Hradci Králové v kategorii do 60 kg. Náš oddíl uspořádal 1. ročník turnaje „O pohár starosty města Rtyně“ v 
zápase  ve volném stylu žactva a přípravky, kterého se 22. 3. 2014 v restauraci U Mikšů zúčastnilo 69 
závodníků. Náš oddíl vybojoval 3. místo za Plzní a Borohrádkem. Věříme, že i další ročník, který chystáme, se 
vydaří. Děkujeme všem sponzorům našeho oddílu a Městu Rtyně v Podkrkonoší za podporu. 

Jaromír Dřízal, předseda oddílu zápasu 

HOKEJ 

SOUBOJ O MISTRA RTYNĚ V LEDNÍM HOKEJI 

Vyzyvatel:  Hokejisté z Horní Rtyně 

Termín: 7. února 2015 od 17.30 hod. v Hronově ve Wikow Aréně 

Rozdělení: Horní Rtyně (bydliště od aut. nádraží nahoru) a Dolní Rtyně (bydliště od aut. nádraží dolů) 

Vybavení: podmínkou jsou minimálně chrániče holení, hokejové rukavice a přilba 

Kontaktní osoby: Horní Rtyně - Filip Krátký, tel.:777 591 818, Dolní Rtyně - Jaroslav Šimek, tel.: 604 505 297 

Srdečně zveme všechny hráče a diváky, kteří podpoří své hráče! 
 
 
 

V prosinci  na městském úřadě ve Rtyni v Podkrkonoší proběhlo první setkání starostů 
obcí Jestřebích hor po komunálních volbách. Byli představeni noví starostové Radvanic a 
Malých Svatoňovic. Jednání se zúčastnili též zástupci města Úpice, kteří se vyslovili pro 
setrvání ve svazku obcí, které ale bylo podmíněno revokací usnesení zastupitelstva města, kdy zastupitelé v 
únoru 2014 odhlasovali vystoupení ze svazku. Výsledky z prosincového jednání zastupitelstva města Úpice 
jsou již známy - většinový podíl hlasů zastupitelů odsouhlasil vystoupení z tohoto dobrovolného svazku obcí. V 
této návaznosti bude na příští rok vytvořen nový rozpočet již bez příspěvku města Úpice. Starostové byli dále 
seznámeni s výsledky auditu Kralovéhradeckého kraje, s rozpočtovou změnou i proběhlými aktivitami v 
podzimních měsících letošního roku. Od vánočních svátků nám již na Odolov jezdí skibus. Přestože zatím stále 
čekáme na sněhové vločky, je možné využít tohoto spoje alespoň na pěší turistiku po Jestřebích horách. 

Zdeněk Špringr, předseda Svazku obcí Jestřebí hory 
 
 
 

PETROVICE 

KAPLIČKA "TŘÍ KRÁLŮ" V PETROVICÍCH bude pro turisty a poutníky otevřena v úterý 6. ledna (Tři králové), v 
sobotu 10. ledna a v neděli 11. ledna 2015, vždy od 8.00 do 16.00 hod. 

ÚPICE 

KONEC DĚTÍ - sobota 10. ledna 2015 od 10.00 hod. - Úpický divadelní soubor se rozhodl připomenout svoji 
stodevadesátiletou historii mimořádně dramatickým příběhem mladé matky, při kterém budou herci i diváci v 
přímém přenosu ze soudního procesu nejen hledat odpověď na problém starý, jako lidstvo samo, ale současně 
zvažovat svoji odpovědnost za další vývoj naší zatím stále ještě zelené či modré planety. Původní rozhlasovou 
hru Jaromíra Ptáčka (1969) uvidíte v současné jevištní úpravě a režii Vladimíra Hetflejše - vstupné 50,- Kč - 
předprodej v Turistickém informačním centru, tel. 499 882 329 

ČERVENÝ KOSTELEC 

XXXIX. ROČNÍK NOVOROČNÍHO BĚHU - sobota 3. ledna 2015 - trať: silniční okruh s mírným převýšením - délka 
trati 11500 m (start u ZŠ v Horním Kostelci - dále ve směru Č. K. nám. - Elitex - Devět křížů - Rtyně v. P. aut. 
nádr. - směr Hronov - Horní Rtyně - Horní Kostelec křiž. u sekyrkárny - ZŠ H. Kostelec) - přihlášky: 3. ledna na 
místě 8.30 až 9.30 hod. - kategorie: muži, ženy, muži nad 40 let - ceny: věcné ceny a diplomy obdrží první tři 

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM 
 

SVAZEK OBCÍ JESTŘEBÍ HORY              www.jestrebihory.net 
 

http://www.jestrebihory.net/
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TAXI NON-STOP 24 HODIN 
BEZPEČNĚ KAMKOLIV VOZY MAZDA A OPEL - PLATÍ SE POUZE ZA KM UJETÉ SE ZÁKAZNÍKEM! 

 

 

tel. Opel:            tel. Mazda: 

774 647 144               773 914 816 
 
 
 
 

Michal Kříž www.taximk.cz 

závodníci v každé věkové kategorii a nejstarší účastník závodu, finanční odměna za překonání traťového 
rekordu - startovné 50,- Kč - za platnost lékařské prohlídky odpovídá vysílající složka - závodníci, činovníci a 
diváci se zúčastní na vlastní nebezpečí - startující musí dodržovat pravidla silničního provozu! - kontakt: Frýba 
Hugo, Souběžná 150, 549 41 Č. Kostelec, tel. domů 732 880 152, e-mail: hugofry@centrum.cz 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT HOUSLISTY JOSEFA ŠPAČKA - čtvrtek 8. ledna 2015 - 18.00 hod. - Divadlo J. K. Tyla - 
současný nejlepší český houslista a koncertní mistr České filharmonie s klavíristou Miroslavem Sekerou 
předvedou skladby W. A. Mozarta, A. Dvořáka, L. van Beethovena a F. Waxmana - 100% výtěžku bude použito 
na péči v Hospici a Mobilním hospici Anežky České - vstupné 150,- Kč - předprodej vstupenek v Informačním 
centru CASUR s.r.o. Červený Kostelec, Havlíčkova 654, tel.: 498 100 657 

46. LIDOVÝ PLES - sobota 17. ledna 2015 od 20.00 hod. - Sokolovna - k tanci a poslechu zahraje skupina Geny - 
předtančení Rtykonoš - chutné občerstvení - bohatá tombola - vstupenka 80,- Kč, místenka 20,- Kč - 
předprodej v papírnictví Ivín Č. Kostelec 

HRONOV 

17. PLES MĚSTA HRONOVA - sobota 17. ledna 2015 od 20.00 hod. - Sál Josefa Čapka - k tanci a poslechu hraje 
taneční skupina HF Band z Úpice - v průběhu večera se uskuteční slavnostní ocenění hronovských osobností - 
soutěž o ceny! - cena vstupenky s místenkou 100,- Kč - předprodej v IC Hronov, tel.: 491 483 646 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

KADEŘNICTVÍ 

PERFEKT 
(vedle lékárny Clara) 

pracovní doba: 
Čt  15.00 - 20.00 
Ne   8.00 - 13.00 

Jiné dny dle dohody, 
práce pouze na objednávku. 

Kateřina Zárubová 
nám. Horníků 525 

Rtyně v Podkrkonoší 

tel. 607 927 465 

http://www.taximk.cz/
mailto:hugofry@centrum.cz
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PALIVA 
 ZAŇKA 

Doprava zdarma: 

kvalitní ledvické uhlí, koks, černé uhlí, uhelné 
brikety (skládání dopravníkem) 

Dále nabízíme: 
dřevěné brikety, písky, štěrky, drtě, 

kontejnerovou přepravu - přistavení a odvoz 
kontejneru dle dohody, odvoz betonu, suti a 

jiného materiálu 

Palackého 1097, 542 32 Úpice 

tel.: 499 882 882, mobil: 603 181 992 

www.palivazanka.cz 

PRODÁM BYT 2 + 1 
ve Rtyni v Podkrkonoší, lokalita: sídliště, stav: 
výtečný - po kompletní rekonstrukci, cena a 
termín: dohodou. 

Kontakt: 608 824 327 

PRODÁM GARÁŽ 
ve Rtyni v Podkrkonoší, v lokalitě U Čističky, 

přípojka EN 230/380 V, 
možno využít jako dílnu, cena dohodou. 

Zájemci volejte: 777 980 756 
 

http://www.palivazanka.cz/
http://palivazanka.wz.cz/images/logo-big.jpg
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SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 
 
 
 
 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 
LIKVIDACE ODPADŮ 

(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.plistilsberna.cz/
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/
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MK ČR E12906, odpovědný redaktor Michal Vlček 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v P., kde se také přijímají 
příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. 
příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

